
12 декабря 2017 года                                                                                      № 407 

р.п. Умѐт 

 

 

Об  итоговом документе – рекомендациях публичных слушаний по проекту 

решения Умѐтского районного Совета народных депутатов «О районном 

бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» 

 

 

Рассмотрев итоговый документ - рекомендации публичных слушаний по 

проекту решения Умѐтского районного Совета народных депутатов «О районном 

бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»,  

 

Умѐтский районный Совет народных депутатов решил: 

         

1. Утвердить итоговый документ - рекомендации публичных слушаний по 

проекту решения Умѐтского районного Совета народных депутатов «О районном 

бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (прилагается). 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

3. Настоящее решение разместить (опубликовать)  на сайте сетевого 

издания «ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru) в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, налогам, финансам и муниципальной собственности 

районного Совета (П.В. Аржников). 

 

 

 

И.о. главы Умѐтского района                                                             Ю.В. Ефремов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

УМЁТСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

СЕМЬДЕСЯТ ТРЕТЬЕ ЗАСЕДАНИЕ 

ПЯТЫЙ СОЗЫВ 

   Р Е Ш Е Н И Е 

http://www.top68.ru/


УТВЕРЖДЁН 

решением Умѐтского районного 

Совета народных депутатов 

от 12 декабря 2017 года № 407 

 

Итоговый документ – рекомендации 

публичных слушаний по проекту решения Умѐтского районного Совета 

народных депутатов «О районном бюджете на 2018 год и на плановый период 

2019 и 2020 годов» 
 

12 декабря 2017 года                                                                                         р.п. Умѐт 

 

 

Участники публичных слушаний, обсудив проект решения Умѐтского 

районного Совета народных депутатов «О районном бюджете на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов», отмечают, что формирование районного 

бюджета на 2018-2020 годы осуществлялось в соответствии с основными 

направлениями бюджетной и налоговой политики Умѐтского района на 2018 год и 

на плановый период 2019 и 2020 годов. 

Проектом решения Умѐтского районного Совета народных депутатов «О 

районном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» 

предусмотрены следующие показатели: 

прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета на 2018 год в 

сумме 152 386,6 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 149 887,1 тыс. рублей, на 2020 

год в сумме 149 835,9 тыс.рублей; 

общий объем расходов районного бюджета на 2018 год в сумме 152546,7 

тыс. рублей, на 2019 год в сумме 150 056,7 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 150 

023,6 тыс. рублей; 

верхний предел муниципального внутреннего долга районного бюджета 

составит: на 1 января 2019 года в сумме 0,00 тыс. рублей, на 1 января 2020 года в 

сумме 0,00 тыс. рублей, на 1 января 2021 года в сумме 0,00 тыс. рублей;  

прогнозируемый дефицит районного бюджета на 2018 год составит в сумме 

160,1 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 169,6 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 

187,7 тыс. рублей. 

Объем налоговых и неналоговых доходов районного бюджета на 2018 год 

составит 33 479,5 тыс. рублей. 

Доля межбюджетных трансфертов в доходах районного бюджета составит 

78,0 процентов. 

Формирование объема и структуры расходов бюджета Умѐтского района на 

2018-2020 годы осуществлялось исходя из следующих основных подходов: 

1) в качестве «базовых» объемов бюджетных ассигнований бюджета 

Умѐтского района на 2018-2020 годы приняты бюджетные ассигнования, 

утвержденные решением Умѐтского районного Совета народных депутатов от 27. 

12. 2016 № 338  



2) «базовые» объемы бюджетных ассигнований 2018-2020 годов уточнены с 

учетом: 

уменьшения объема бюджетных ассигнований по расходным 

обязательствам ограниченного срока действия, а также в связи с уменьшением 

контингента получателей 

с учетом средств на уплату организациями налога на имущество, 

земельного и транспортного налогов в полном объеме. 

 

Структура расходов районного бюджета в разрезе разделов в основном 

остается достаточно стабильной. 

В 2018 году 68,8 процентов общего объема расходов планируется направить 

на социальную сферу: образование, культуру, социальную политику, физическую 

культуру и спорт). Расходы на национальную экономику прогнозируются в 2018 

году в размере 2,9 %  

Участники публичных слушаний рекомендуют: 

1. Умѐтскому районному Совету народных депутатов:  

утвердить итоговый документ – рекомендации публичных слушаний по 

проекту решения районного Совета народных депутатов «О районном бюджете на 

2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов». 

2.Администрации Умѐтского района: 

принять меры по наращиванию налогового потенциала района за счет 

привлечения инвестиций; 

обеспечить в 2018 году финансирование в полном объѐме расходов, 

направленных на реализацию указов Президента Российской Федерации от 7 мая 

2012 года, 01.06.2012, 28.12.2012; 

продолжить работу по оптимизации сети учреждений; 

повысить эффективность управления муниципальным имуществом района.  

3. Органам местного самоуправления района: 

обеспечить поступление доходов в местные бюджеты в запланированных 

объемах; 

активизировать работу по повышению доходного потенциала местных 

бюджетов; 

разработать комплекс мер по повышению доходности от использования 

муниципального имущества. 

4. Администрации района, органам местного самоуправления района в 

процессе исполнения бюджетов в 2018 году повысить ответственность 

должностных лиц за экономное расходование бюджетных средств. 

 

 

 

 

 


